第２回常任委員会議事要旨

日時 平成２８年９月２７日（火）午後６時から午後８時

場所 県民総合運動公園陸上競技場内２階会議室

出席者
佐藤・住吉・山田・上田・笠・齋藤（理事６名）

永田・太田黒（事務局２名）

 会  議  内  容

１ 開会

２ あいさつ※丸山副会長が欠席のため、省略

３ 議長選出  議長：佐藤理事長

４ 報告

（１）ブロック別事業の実施について

  ・各ブロック連絡調整会議及び交流会の内容等の報告。

（２）SC 全国ネットワーク関係について

  ①「希望郷いわて国体・希望郷いわて大会開催応援イベント」への協力について

  ・岩手県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会からの依頼内容について説明。

  ②オリンピック・ムーヴメントに関連した取り組みについて

  ・日体協から周知された内容について説明。

（３）平成２８年度研修会の開催について

  ・参加申込状況及びスタッフ配置について、北ブロックから報告。

５ 議事

（１）平成２８年度クラブ交流事業の開催について

  ・企画書（案）及び開催要項（案）について事務局から説明。

  ・開催内容、参加料等について協議。

  ―協議の結果―

   復興事業のタイトルは「今こそ絆！復興事業」とし、県内クラブ交流事業のサブタイ

トルは「リセット！そしてスタート！」となった。

   事業内容及び参加料について、事業内容の第１部については、全体会として、ペット

ボトルで「ピザ作り体験」、分科会として「エコノミークラス症候群予防体操セミナー」

「ノルディックウォーキング体験」、レクリエーションプログラムとして、「リラック

スヨガ体験」「ブロック対抗玉入れタイムレース」となった。

   また、第２部はバーベキューを行うこととなり、参加料を別途徴収することとなった。

（２）九州ブロッククラブネットワークアクション in くまもとプロジェクトスタッフにつ

いて

・プロジェクトスタッフの推薦者について報告し、今後のスケジュールについて協議。

  ―協議の結果―

   １０月中にミーティングを行い、１１月の鹿児島大会への出席者を決定する。

（３）熊本地震に係る復興事業について

  ・９月１２日時点の支援金について報告。

  ・今後、本協議会として復興事業をどう取り組んでいくか協議。

  ―協議の結果―

  ・次年度以降に復興事業を本協議会が主催となって実施する。

  ・実施内容（案）

   ①総合型クラブ所属のオリンピアン・パラリンピアンを招聘し、イベントを行う。

   （熊本県）

    ・オレンジはあとクラブ ウィルチェアーラグビー 乗松聖也 氏

    ・NPO 法人長洲にこにこクラブ ウィルチェアーラグビー 島川慎一 氏

   （岐阜県）

  ・公益社団法人ぎふ瑞穂スポーツガーデン 水泳 金藤理絵 氏

（鹿児島県）

    ・NPO 法人 SCC 陸上競技 上原美幸 氏 など

（４）平成２９・３０年度総合型地域スポーツクラブ全国協議会（ＳＣ全国ネットワーク）

代表委員の選任について

・SC 全国ネットワークから依頼があった旨説明。

  ・推薦者について、協議。

   ―協議の結果―

   これまでどおり、長田会長を推薦することに決定。

   提出期限の関係で、理事会より前に提出しなければいけないため、長田会長専決事項

として進める。

６ その他

（１）平成２８年熊本地震・日本赤十字社への災害義援金の寄付について

  ・日体協から報告があった旨報告。

（２）復興支援物資の配付について

  ・徳島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会から提供された支援物資について、ひか

わスポーツクラブ主催事業で使用された旨報告。

（３）九州ブロッククラブネットワークアクション in 鹿児島について

  ・本県から NPO 法人クラブおおづの斎藤ゼネラルマネジャーが講師となることを報告。

（４）第１１回全国スポーツクラブ会議開催地実行委員会について

  ・山田理事から進捗状況について報告。

７ 閉会